
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Amtliche Mitteilung 28/2009 

 
Satzung zur Aufhebung der Masterprüfungsordnung 
für den Studiengang International Business 
der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 
der Fachhochschule Köln 
 
 
vom 24. November 2009 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 Herausgegeben am  3. Dezember 2009 



 
 
 
 
 
 

Satzung zur Aufhebung 
der Masterprüfungsordnung für den Studiengang 

International Business  
der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 

der Fachhochschule Köln 
 
 
 
 
 

vom 
 

24. November 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Lande Nordrhein-

Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), zuletzt geändert durch 

Gesundheitsfachhochschulgesetz vom 08. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Fachhochschule Köln 

die folgende Satzung beschlossen: 

 



Artikel I 
 
Die Masterprüfungsordnung für den Studiengang International Business der Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften der Fachhochschule Köln vom 10. Juli 2006 (Amtliche Mitteilung 11/2006) wird 
mit Wirkung vom 31. August 2012 aufgehoben. 
 
Studierende des Masterstudiengangs International Business, die ihr Studium vor dem Wintersemester 
2007/08 begonnen haben, können ihr Studium nach dem für sie maßgeblichen Prüfungsrecht bis zum 
Ende des Sommersemesters 2012 abschließen. Auf Antrag ist, unter Anrechnung bisher erbrachter 
Leistungen, ein Wechsel in die Masterprüfungsordnung für den Studiengang International Business vom 
24. November 2009 möglich.  
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. September 2007 in Kraft. Sie wird in den amtlichen Mitteilungen 
der Fachhochschule Köln veröffentlicht. 

 
Ausgefertigt und genehmigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften vom 13. November 2007 und nach rechtlicher Überprüfung durch das 
Präsidium vom 28.Juli 2009. 

 
Köln, den 24. November 2009       Der Präsident 

der Fachhochschule Köln  
 
 

  (Prof. Dr. phil. J. Metzner) 


